[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  08.02.2023  № 4
п. Прогресс

О внесении изменений в постановление Администрации Прогресского  сельского поселения от 18.01.2022 №6

      В соответствии с решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от 06.02.2023 № 131 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 20.12.2021 « Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  Администрация Прогресского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   	 1. Внести изменения в  постановление Администрации Прогресского  сельского поселения от 18.01.2022 №6 «Об утверждении  муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Прогресском сельском поселении на 2022-2024 годы».
1.1 Приложение №1 к Программе «Повышение безопасности дорожного движения в Прогресском  сельском  поселении на 2022-2024 годы» изложить в редакции:
Приложение №1
к Программе «Повышение безопасности
дорожного движения в Прогресском
сельском  поселении на 2022-2024 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО  ДВИЖЕНИЯ   В ПРОГРЕССКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
НА  2022 -2024 ГОДЫ»

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Муници-пальный заказчик

	Ответственные исполнители и
соисполнители
	Срок
 испол-нения
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюд-жет поселения

	2022-2024 годы
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	админист-рация сельского поселения
	специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности, Глава сельского поселения
	2022-2024 годы
	не требует финансирования
	не требу-ет финан-сирования
	не требу-ет финан-сирова-ния
	не требу-ет финан-сирования
	не требу-ет финансирования

	2.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	админист-рация сельского поселения
	специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности, Глава сельского поселения
	2022-2024 годы
	не требует финансирования
	не требу-ет финан-сирования
	не требу-ет финан-сирова-ния
	не требу-ет финан-сирования
	не требу-ет фи-нан-сиро-вания

	3.
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории Прогресского сельского поселения
	админист-рация сельского поселения
	специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности
	2022-2024 годы
	19,2
	19,2
	0,00
	0,00
	19,2

	4.
	Паспортизация дорог общего пользования местного значения
	админист-рация сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2022-2024 годы
	37,26
	7,26
	30,00
	0,00
	37,26

	5.
	Размещение информационных  плакатов и листовок о безопасности дорожного движения на информационных стендах
	админист-рация сельского поселения
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности
	2022-2024 годы
	не требует финансирования
	не требу-ет финан-сирования
	не требу-ет финан-сирова-ния
	не требу-ет финан-сирования
	не требу-ет фи-нан-сиро-вания

	6.
	Содержание дорог общего пользования местного значения в зимний и летний период
	админист-рация сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2022-2024 годы
	1871,61
	723,71
	398,70
	749,2
	1871,61

	7.
	Ремонт асфальто-бетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения п. Прогресс по ул. Строителей (Измерение от дорожного знака со стороны улицы Гагарина: 52,6-62,6 (10м), 168,6-171,9 (3,3м), 176,7-178,6 (1,9м), 207,5-209,6 (2,1м), 214,9-216 (1,1м), 223,9-224,7 (0,8м), 249-250,4 (1,4м), 254,1-266 (11,9м), 300,9-321,4 (20,5м), 324,4-327,3 (2,9м), 354,2-355,5 (1,3м), 359,4-360,8 (1,4м), 467,7-461,8 (5,9м). Общая протяженность участков, требующих ремонта 64,5м) и по ул. Шоссейная (Измерения от окончания дороги по ул. Дружбы:  311-375,2 (64,2м), 388,6-392,6 (4м), 408,6-415 (6,4м), 421,5-450,8 (29,3м), 460,9-479,3 (18,4м), 709,8-865 (155,2м), 922,4-1014,9 (92,5), 1016-1053,22 (37,22м), 1064,3-1067,8 (3,5м). Общая протяженность участков, требующих ремонта 410,72м) Прогресского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Жаворонково (протяженность участка, требующего ремонта 144 м), по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в
д. Тини по ул. Свободы (протяженность участка, требующего ремонта 16 м), по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в
 п. Прогресс по ул. Гагарина от улицы Зеленая до улицы Шоссейная (протяженность участка, требующего ремонта 210м), по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в
п. Прогресс от улицы Дружба до пересечения с ул. Гагарина картами (измерения от улицы Дружбы 0-22 (22м) + 34-51 (17м) + 95-105 (10м) + 160-167 (7м) + 186-197 (11м) + 218-252 (34м) Общая протяженность участков, требующих ремонта 101м) Прогресского сельского поселения Боровичского района Новгородской области
	админист-рация сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2022-2024 годы
	5482,13
(субси-дия – 4648,0 и софинансирова-ние -246,00;
акцизы-560,979)
	1934,93
(субси-дия 1755,0 и софи-нанси-ро-вание 93,00; акцизы86,93)
	2329,2
субсидия,
1736,0, софи-нанси-рование 593,2)

	1218,0
(субси-дия
1157,0  и софи-нанси-рова-ние 61,0)
	5482,13
(субсидия – 4648,0 и софи-нансирова-ние -246,00;
акци-зы-560,979)

	8.
	Проверка  смет
	админист-рация сельского поселения
	Организация (по согласованию)
	2022-2024 годы
	44,25
	14,25
	30,0
	0,00
	44,25

	9.
	Подготовка технического плана сооружения с кадастровым номером 53:02:0121701:228, в связи с реестровой ошибкой. (дорога в
 д. Сушилово)
	админист-рация сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2022-2024 годы
	40,00
	10,00
	30,00
	0,00
	40,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	7494,45
	2709,35
	2817,90
	1967,2
	7494,45

	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения»,разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения  в сети  «Интернет».
   	3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя
Совета депутатов                                                                  Т.В. Ефимова

image1.png